
EDITAL DE Dispensa N.º 9/2020

Aquisição de um eletrocardiógrafo 
digital para a Secretaria Municipal 
da Saúde.                          

                                         GABRIEL OLKOSKI, Prefeito Municipal de Planalto, no uso de 
suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações 
posteriores, torna pública a Dispensa de Licitação para a Aquisição de UM 
ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL  para a Secretraria Municipal da Saude, pela empresa 
DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pelo valor 
total de R$ 5.780,00 (Cinco mil, setecentos e oitenta reais), com base no Art. 24, II, da Lei 
nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:

Item Qtde. Uni
d.

Descrição

1 1 UN ELETROCARDIÓGRAFO DIGITAL COM NO MÍNIMO 12 CANAIS E 
12 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS, COM LAUDO INTERPRETATIVO 
BASEADO NO AVANÇO CÓDIGO MINESSOTA DE 
CLASSIFICAÇÃO DE ARRITMIAS, OPERAÇÃO EM MODO 
MANUAL E AUTOMÁTICO, MEMÓRIA DO ULTIMO EXAME 
REALIZADO, PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DE 
DESFIBRILADORES E GARANTIA DE 1 ANO.

Total
2  DO PRAZO PARA ENTREGA DO APARELHO:
  
2.1  O aparelho deverá ser entregue no prazo máximo de 08 (oito) dias.

3 -  DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

3.1 O pagamento será efetuado mediante a entrega do aparelho.

 Projeto/Despesa Há Previsão

  2027 | 4490.52.99.00.00.00 - Outros Materiais Permanentes Sim

Gabinete do Prefeito Municipal de Planalto, 11 de março de 2020.

GABRIEL OLKOSKI
                           Prefeito Municipal em exercício


